CM.v. .

Proc. ne 4213) 7
Fis. O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NºJH
Ementa: Solicita implantação de coleta na
Alameda Embaúba e Cambará, bairro Chácaras
Alpina.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente estudos e providências que

se fizerem necessárias, para implantar coleta seletiva nas Alamedas Embaúba e

Cambará, ambas do bairro Chácaras Alpina.

Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido de moradores do referido

bairro, que relata dificuldades em encaminhar os recicláveis em pontos de coleta

devido ao distanciamento, e solicitam a implantação do respectivo serviço nas

:: citadas Alamedas.

Valinhos, aos 01 de outubro de 2021.

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP “UI fg [2021

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br